
BYTOVÝ DŮM SE ŠKOLKOU
ONDŘEJ CHMELÍK, V. SEMESTR

ATELIÉR KOHOUTICHÝ, ATSBP
B02_04 - 9

FA ČVUT 2022/2023





3

Výstavba nové trasy metra D byla oficiálně zahájena v roce 
2022. Dle současného harmonogramu by nová linka měla 
být zprovozněna v roce 2029 a jednou z plánovaných deseti 
stanic mají být právě Nové Dvory. 
Území je dnes z velké části nezastavěné. V bezprostřed-
ním okolí se nicméně nachází několik dominantních staveb, 
těmi jsou komplex 3 administrativních až osmnáctipatro-
vých budov, usedlost Nový dvůr, vodojem, pošta a sportovní 
areál. Poslední dvě zmíněné mají být nahrazeny novou vý-
stavbou. 
Širší okolí lokality se dá popsat jako mix zástavby rodinných 
domů a modernistických sídlišť z různých období, typickými 
jsou zde sídliště Krč a kolonie rodinných domů Tempo.
Kromě plánované stanice metra se v místě již nachází ně-
kolik budov občanské vybavenosti. Kromě zmíněné pošty 
a sportovního areálu je to supermarket na okraji sídliště 
Krč. V okolí do 400 m je aktuálně celkem 6 mateřských škol 
a v docházkové vzdálenosti 800 m jsou  zde 4 základní ško-
ly. 
Významná je blízkost Fakultní Thomayerovy nemocnice. 
S územím prakticky  sousedí areál AV ČR s několika ústavy 
a relativně blízko se nachází také Policejní akademie ČR.
Les Kamýk a Kunratický les, oba ve vzdálenosti přibližně 
1 km, jsou ideálními prostředími k rekreaci.

ANALÝZA



Nové Dvory jsou v současnosti rozvojovým městským úze-
mím s potenciálem stát se významným městským subcent-
rem, zejména díky plánovanému vzniku nové stanice metra. 
Aby se urbanistický rozvoj odehrál co nejlépe, nechal si 
Magistrát hlavního města Prahy zpracovat územní studii 
od ateliéru UNIT architekti. 
Tuto studii jsme využili jako podklad pro ateliétové práce 
v tomto semestru - námi vybrané zadání jsme zpracovávali 
na jednotlivých parcelách navržených územní studií.
Pro letošní zadání ATZB jsem si vybral parcelu v západní 
čási území pojednaného studií. Je součástí městského blo-
ku společně s dalšími osmi domy.
Zadaný půdorys má rozměry 18x25m a budova svou jižní 
slepou fasádou navazuje na sousední dům. Dle PSP celý 
blok spadá do V. - VI. výškové hladiny, tím je stanovena ma-
ximální výška domu na 26 m, což odpovídá 8 nadzamním 
podlažím. 
Vybranému místu dále územní studie přiřazuje funkci ob-
čanské vybavenosti, konkrétně zde má vzniknout mateřská 
škola se třemi třídami.

*

*

*

*

*
*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

VI.

30%

30%

25%

20%

35%

30%

50 m

60 m

60 m

60 m

60 m

80 m

40 m

40 m

40 m

30 m

40 m

40 m

45 m

10%

30 m

B01_01a
7550 m²
3300m²

B01_01b
6079 m²
8833 m²

B01_02a
3968 m²
1625 m²

B02_02a
5644 m²
38090 m²

B02_05
6235 m²
37643 m²

B02_03b
2259 m²
14482 m²

B03_01
856 m²
3944 m²

B03_02
2876 m²
5818 m²

B03_03b
16166 m²
6382 m²

B03_05b
5172 m²
5160 m²

B04_01a
6957 m²
31465 m²

B04_02
4750 m²
9778 m²

B04_17a
5447 m²
1859 m²

B03_03c
2695 m²
2816 m²

B01_02b
3137 m²
4121 m²

B02_04
8472 m²
43015 m²

B02_06
1722 m²
10782 m²

B02_07
9257 m²
48278 m²

B04_05
2277 m²
11228 m²

B04_07
13144 m²
9500 m²

B04_06
2329 m²
10948 m²

B04_17b
2995 m²
3058 m²

B01_04
867 m²
3048 m²

B04_01b
1183 m²
5270 m²

B01_07
2189 m²
8997 m²

B04_03
18329 m²
18044 m²

B04_08
1544 m²
974 m²

B04_10
1325 m²
1072m²

B04_09
4551 m²
3034 m²

B04_17d
1860 m²
1146 m²

B02_01a
2302 m²
2518 m²

B02_01b
3032 m²
11735 m²

B04_15b
975 m²
720 m²

B04_18
1632 m²
6149 m²

B03_03a
3826 m²
12219 m²

B04_12
1131 m²
1257 m²

B04_13
1035 m²
1237 m²

B04_14
1535 m²
1237 m²

B04_04
225 m²
450 m²

B02_03a
6475 m²
42060 m²

50 m

N02_01

N02_02

N01_01

N03_01

N04_02

N03_02

OBCHODNÍ PLOCHA

KULTURNÍ
CENTRUM
S KNIHOVNOU

ZAŘÍZENÍ PRO SENIORY

OBCHODNÍ
PLOCHA

POŠTA

SPORTOVNÍ VÍCEÚČELOVÁ HALA
 s centrálním sálem, dvěma dalšími sály a bazénem

MATEŘSKÁ ŠKOLA
3 TŘÍDY

POLIKLINIKA

SLUŽEBNA
POLICIE

NÍZKOPRAHOVÉ CENTRUM

18a

18e

18e

12a

18a

18a

21a

18a

18a

24a

12a

12a

5a

18c

12a

20a

12a 12a

12a

15a

9a

18a

18a

18b

12a

5a 5a
8a

18e

III.-V.

III.-V.

III.-VII.

III.-IV.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

IV.

IV.

IV.

II.

II.

IV.

IV.

IV. IV.

II.
II.

II.

III. III.

II.

IV.

II.

III.

III.

III.

III.

IV.

IV.

IV.

IV.

IV.

III.

II.MPR

P+L

D
olnojirčanská

Zdislavická

Čechtická

Novodvorská

Vr
an

sk
á

Ke Kamýku

Durychova

O
tradovická

Písnická

Šatrova

Písnická

Nechanická

Vranská

N
ovodvorská

Dolnojirčanská

Pšenčíkova

Lo
jo

vi
ck

á

Vranská

U Vodojemu

K 
H

áj
ov

ně

Borkovická

Božejovická

Lo
jovic

ká

U Vodojemu

Na Močále

TřebějickáPředposlední

Borotínská

Třebějická

Lojovická

Mirotická

Ke
 L

ho
te

ck
ém

u 
le

su Libušská

N
a Jezerách

Ja
lo

dv
or

sk
á

Př
íro

dn
í

N
ovodvorská

Ohrobecká

Paběnická

U
 Z

ah
rá

dk
ář

sk
é 

ko
lo

ni
e

Ljovická

K 
Le

su

Ohrobecká

Př
íro

dn
í

U
 Z

ah
rá

dk
ář

sk
é 

ko
lo

ni
e

K Lesu V Hrobech

Ke
 L

ho
te

ck
ém

u 
le

su

Zbudovská

K H
ájo

vn
ě

K Zelené lo
uce

Vídeňská

Pod Haltýrem

U Nového Dvora

Mirotická

U Družstva Tempo

Durychova

Chýnovská

Slepá I

Slepá I

Slepá II

Slepá II

Slepá II

Libušská

K N
ovém

u dvoru

V Zahradní Čtvrti
V Zahradní Čtvrti

U Družstva Tempo

N
a 

Bo
ro

vé
m

Čimelická

K N
ovém

u dvoru Sulická

Vzdušná

Pod Jalovým dvorem

Kyjovská

Tavo
lníková

Za Jalovým
 dvorem

Trnková

Hečkova

Za
 D

vo
re

m

Pasteurova

V Štíhlách

Ja
lo

dv
or

sk
á

Libušská

Šípková

Paběnická

Ku
nr

at
ic

ká

K výzkum
ným

 ústavům

Libušská

Moysesova

Jalodvorská

V 
lís

ká
ch

Bohrova

Ta
jo

vs
ké

ho

V Štíhlách

Lu
kešo

va

Novohrádecká Lukešova

SládkovičovaLi
bu

šs
ká

Durychova

1.

3.

4.

5.

6.

7.

T
T

T TBB T

T

T

T

B

B

B

B

B

B

B

B

B
B

B

B

B

T

T

B

B

B

TB

P02_01
1565 m²

P04_02
1299 m²

*

I.

VII.

V.

VI.

P01

B01_01
00 m²
00 m²

25%

60 m

N01

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

hranice řešeného území

PODROBNĚJŠÍ POŽADAVKY PRO NESTAVEBNÍ BLOKY

pobytová parková plocha lokalitního významu

IDENTIFIKACE PRVKU

identifikace typu uličního profilu

identifikace náměstí

identifikace stavebního bloku se základními daty :

plocha bloku
orientační výměra HPP

REGULATIVY ZÁSTAVBY

uzavřená stavební čára

uzavřená nebo otevřená stavební čára

otevřená stavební čára

volná stavební čára

PODROBNĚJŠÍ POŽADAVKY PRO STAVEBNÍ BLOKY

rozhraní odlišných bloků (nebo jejich částí)

koridor pro stromořadí určený

identifikace nestavebního bloku

přibližný předěl různých stavebních čar (lze přiměřeně
posunout s ohledem na rozměry budovy)

sportoviště - vymezená část bloku

občanské vybavení - vymezená část bloku

pěší propojení v rámci nestavebního bloku

uzavřená nebo otevřená stavební čára s možností
ustoupení zástavby až o 6m od stavební čáry

otevřená stavební čára ustupující s možností
ustoupení zástavby až o 6m od stavební čáry

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA
KATEGORIE KOMUNIKACÍ S PROVOZEM AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY

podpovrchové stání pro stávající rezidenty nad rámec
potřeb stavebního bloku

vstup do vestibulu stanice metra

místní komunikace IV. třídy  (obytné a pěší zóny)

aktivní parter - předepsaný / doporučený

označení bloku s umístěním zařízení školství

označení bloku s umístěním zařízení správy

označení bloku s umístěním zařízení kultury

uliční čára vymezující: stavební blok / nestavební blok

VEŘEJNÁ VYBAVENOST

VYUŽITÍ ÚZEMÍ

hranice městských částí

parcelní kresba

zástavba stávající a zástavba ve vysokém stupni
povolovacího procesu

vrstevnice po 2 m

PODKLADNÍ A INFORMATIVNÍ JEVY

ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

STRUKTURA A POTENCIÁL

ULIČNÍ PROSTRANSTVÍ

ulice

náměstí (celoměstky významné / lokalitní / místní / sousedské )

hladina I 0 m - 6 m

VÝŠKOVÁ REGULACE (výškové hladiny dle PSP)

hladina II 0 m - 9 m

hladina III 0 m - 12 m

hladina IV 9 m - 16 m

rozhraní ploch bloku s odlišnou výškovou hladinou

výšková dominanta s určením maximální výšky v metrech

nezpevněná část uličních prostranství

veřejný prostup napříč stavebním blokem s naznačením
přibližného trasování: požadovaný / doporučený

tramvajová trať - osy kolejí: návrh / dlouhodobý výhled

zastávka tramvaje: návrh / dlouhodobý výhled

zastávka autobusu: návrh / dlouhodobý výhled

jiné plochy s vegetací

ilustrace možné zástavby v rámci regulace

kompozičně významné skupiny stromů

pobytová parková plocha místního významu

pobytové plochy s intenzivnějším využitím v rámci
nestavebních bloků

místní komunikace I./II./III. třídy

označení bloku s umístěním zařízení obchodu

požadavek na vytvoření podloubí

jiné plochy přírodě blízké

veřejně přístupné vnitroblokové prostranství - požadavek

veřejně přístupné vnitroblokové prostranství - vymezení

jiná plocha s vegetací

rekreační přírodní plocha

hladina V 12 m - 21 m

hladina VI 16 m - 26 m

hladina VII 21 m - 40 m

označení bloku s umístěním zařízení zdravotních a sociálních služeb

SOULAD NÁVRHU ÚS SE STÁVAJÍCÍM ÚZEMNÍM PLÁNEM
(více viz výkres L a text. část ÚS kap. 08.1/ Vyhodnocení ÚS ve vztahu k platnému  ÚP)

oblasti, jejichž využití/zastavění je možné až po zapracování změn
platného územního plánu

stavební bloky s upraveným KPP; úplné naplnění KPP je možné až po
zapracování změn platného územního plánu

významné pěší propojení v rámci nestavebního bloku

parkově upravené plochy

zatravněný tramvajový pás

podpovrchové stání pro návštěvníky nad rámec potřeb
stavebního bloku (městské P+R u stanice metra)

sekundární výšková úroveň - % vyjadřují maximální podíl HPP v bloku
umístěný v rámci hmoty nad stanovenou základní výškovou hladinu VI., tj.
nad 26 m; více viz textová část ÚS kap. 02.2/ Požadavky na zástavbu -
Výšková regulace

MODROZELENÁ INFRASTRUKTURA

velkokapacitní parkování pro jízdní kola u stanice metra
(zahrnuje různé typy ochrany kol)

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

hranice řešeného území

PODROBNĚJŠÍ POŽADAVKY PRO NESTAVEBNÍ BLOKY

pobytová parková plocha lokalitního významu

IDENTIFIKACE PRVKU

identifikace typu uličního profilu

identifikace náměstí

identifikace stavebního bloku se základními daty :

plocha bloku
orientační výměra HPP

REGULATIVY ZÁSTAVBY

uzavřená stavební čára

uzavřená nebo otevřená stavební čára

otevřená stavební čára

volná stavební čára

PODROBNĚJŠÍ POŽADAVKY PRO STAVEBNÍ BLOKY

rozhraní odlišných bloků (nebo jejich částí)

identifikace nestavebního bloku

přibližný předěl různých stavebních čar (lze přiměřeně
posunout s ohledem na rozměry budovy)

sportoviště - vymezená část bloku

občanské vybavení - vymezená část bloku

pěší propojení v rámci nestavebního bloku

uzavřená nebo otevřená stavební čára s možností
ustoupení zástavby až o 6m od stavební čáry

otevřená stavební čára ustupující s možností
ustoupení zástavby až o 6m od stavební čáry

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

podpovrchové stání pro stávající rezidenty nad rámec
potřeb stavebního bloku

vstup do vestibulu stanice metra

místní komunikace IV. třídy  (obytné a pěší zóny)

aktivní parter - předepsaný / doporučený

označení bloku s umístěním zařízení školství

označení bloku s umístěním zařízení správy

označení bloku s umístěním zařízení kultury

uliční čára vymezující: stavební blok / nestavební blok

VEŘEJNÁ VYBAVENOST

VYUŽITÍ ÚZEMÍ

hranice městských částí

parcelní kresba

zástavba stávající a zástavba ve vysokém stupni
povolovacího procesu

vrstevnice po 2 m

PODKLADNÍ A INFORMATIVNÍ JEVY

ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

STRUKTURA A POTENCIÁL

ULIČNÍ PROSTRANSTVÍ

ulice

náměstí (celoměstky významné / lokalitní / místní / sousedské )

hladina I 0 m - 6 m

VÝŠKOVÁ REGULACE (výškové hladiny dle PSP)

hladina II 0 m - 9 m

hladina III 0 m - 12 m

hladina IV 9 m - 16 m

rozhraní ploch bloku s odlišnou výškovou hladinou

výšková dominanta s určením maximální výšky v metrech

nezpevněná část uličních prostranství

veřejný prostup napříč stavebním blokem s naznačením
přibližného trasování: požadovaný / doporučený

tramvajová trať - osy kolejí: návrh / dlouhodobý výhled

zastávka tramvaje: návrh / dlouhodobý výhled

zastávka autobusu: návrh / dlouhodobý výhled

jiné plochy s vegetací

ilustrace možné zástavby v rámci regulace

pobytová parková plocha místního významu

pobytové plochy s intenzivnějším využitím v rámci
nestavebních bloků

místní komunikace I./II./III. třídy

označení bloku s umístěním zařízení obchodu

požadavek na vytvoření podloubí

jiné plochy přírodě blízké

veřejně přístupné vnitroblokové prostranství - požadavek

veřejně přístupné vnitroblokové prostranství - vymezení

jiná plocha s vegetací

rekreační přírodní plocha

hladina V 12 m - 21 m

hladina VI 16 m - 26 m

hladina VII 21 m - 40 m

označení bloků s požadavkem realizace "zelených" vegetačních
střech (možné jsou střechy solární a biosolární)

označení bloku s umístěním zařízení zdravotních a sociálních služeb

SOULAD NÁVRHU ÚS SE STÁVAJÍCÍM ÚZEMNÍM PLÁNEM
(více viz výkres L a text. část ÚS kap. 08.1/ Vyhodnocení ÚS ve vztahu k platnému  ÚP)

oblasti, jejichž využití/zastavění je možné až po zapracování změn
platného územního plánu

stavební bloky s upraveným KPP; úplné naplnění KPP je možné až po
zapracování změn platného územního plánu

významné pěší propojení v rámci nestavebního bloku

parkově upravené plochy

zatravněný tramvajový pás

podpovrchové stání pro návštěvníky nad rámec potřeb
stavebního bloku (městské P+R u stanice metra)

sekundární výšková úroveň - % vyjadřují maximální podíl HPP v bloku
umístěný v rámci hmoty nad stanovenou základní výškovou hladinu VI., tj.
nad 26 m; více viz textová část ÚS kap. 02.2/ Požadavky na zástavbu -
Výšková regulace

MODROZELENÁ INFRASTRUKTURA

velkokapacitní parkování pro jízdní kola u stanice metra
(zahrnuje různé typy ochrany kol)

20a

III.

II.

IV.

P+L

MPR

B+R

T

B

T

B

označení bloku s požadovaným min. podílem funkcí
(min. 20% bydlení a min. 30% administrativy)

POZNÁMKY
Stavební bloky B02_02a a B02_02b budou propojeny
společnou podzemní podnoží (pasáží) v minimálním
rozsahu naznačeném  uliční čarou. Úroveň terénu nad
podzemním objektem bude ale upravena tak, aby
vytvářela kontinuální prostor náměstí N02_01. Přesný
rozsah podzemního objektu vzejde z konkrétního
projektu s podmínkou, že v ústřední části prostranství
zůstane dostatečný prostor pro výsadbu stromů na
rostlém terénu.

1.

K zajištění dostatečné sociální kontroly v místě rozhraní
přírodní plochy a bloku B04_03, je ÚS doporučeno
vhodně architektonicky ztvárnit hrany zástavby směrem
k volné ploše přírodní plochy.

2.

Bloky B04_01a a B01_07 budou propojeny podzemní
pěší pasáží (umožňující přístup k podzemnímu
parkování v bloku B04_01a ze severní strany ulice V
Štíhlách), pokud to bude technicky možné s ohledem na
sítě technické infrastruktury.

3.

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO DATUM

NÁVRHOVÁ ČÁST ÚZEMNÍ STUDIE
FÁZE

ČÍ
SL

O
 V

ÝK
RE

SU

ÚZEMNÍ STUDIE NOVÉ DVORY

Magistrát hlavního města Prahy,
odbor územního rozvoje
Jungmannova 35/29, 110 01, Praha 1
Pověřená řízením odboru: Ing. Marie Jindrová
Pověřená pořizovatelka: Ing. Anna Kuryviálová

POŘIZOVATEL

FORMÁT [mm]

N
ÁV

RH

ZPRACOVATEL

Ing. arch. Filip Tittl
Prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

HLAVNÍ ARCHITEKT

Ing. arch. Jitka Molnárová, MSc.
VEDOUCÍ PROJEKTU

Ing. arch. Zdenka Kornoušková Říhová
Ing. arch. Zuzana Lyčková
Bc. Dominika  Šebestová

Syrový - dopravní ateliér, s.r.o.
Ing. Květoslav Syrový, Ing. arch. David Pfann,
Bc. Alexandra A. Bajan / doprava

Symbio studio, s.r.o.
Ing. Pavla Drbalová / krajina

PROJEKČNÍ TÝM

UNIT architekti, s.r.o.
Thákurova 9, 166 34 Praha 6
+420 224 356 470

10 m 50 m 100 mN

HLAVNÍ VÝKRES

1 : 2000 950 X 460 mm 09/2022

B

Bloky B04_01a a B02_02b budou propojeny podzemní
pěší pasáží, doplněnou případně také podzemním
parkováním. Toto propojení je potřeba koordinovat s
trasami TI v ulici Libušská.

4.

Severní hrana zástavby v bloku B04_01a bude
přizpůsobena vedení teplovodu a jeho přístupových
šachet, které dnes do bloku zasahují. Pokud by byl
teplovod v budoucnu přeložen, je doporučeno hranu
zástavby se severní hranou bloku zarovnat.

5.

Pro budoucí zástavbu v bloku B01_02b byla vzhledem k
okolní vilové zástavbě stanovena podrobnější
prostorová regulace: nová zástavba smí mít maximálně
4NP a jedno ustupující podlaží a směrem k ulici
Dolnojirčanská bude snížena na 3NP a jedno ustupující
podlaží.

6.

Bloky B02_02a, B02_02b, B02_03a, B02_04, B04_01a,
B04_01b, B04_10 se nachází v perimetru
radiokomunikačního zařízení Ministerstva vnitra ČR,
pro které jsou stanoveny maximální výšky novostaveb.
Z tohoto důvodu je nutné všechny záměry v těchto
blocích koordinovat s Ministerstvem vnitra ČR, které
stanoví konkrétní požadavky na výstavbu nebo možnosti
řešení případné kolize záměru s limity na náklady
investora (např. přesměrování spoje, přemístění
vysílacího zařízení apod.).

8.

Studie navrhuje sportovní halu jako dlouhodobou rezervu.
Do doby realizace sportovní haly slouží předmětná část
bloku jako součást městského parku P04_01.

7.



5

ANALÝZA





7

Dům spojuje dvě funkce - mateřskou školu a bydlení. Prv-
ní dvě patra slouží jako mateřská škola a zbylá nadzemní 
podlaží jsou obytná. Provozy mají oddělené vstupy. Zatímco 
mateřská škola je přístupná pouze z ulice na západní fasá-
dě, obytná část domu má vchod i směrem do vnitrobloku.
Školka má celkem tři třídy, dvě ve 2NP a jednu v přízemí.
Kapacita mateřské školy je maximálně 70 žáků. 
Součástí školky je dále zahrada ve vnitrobloku, přístupná 
přes krytou venkovní terasu.
Byty jsou koncipovány jako městské nájemní bydlení, je-
diným investorem je tedy město. Cílem návrhu bylo vytvo-
řit dostupné bydlení pro širokou skupinu obyvatel. Cílovou 
skupinou jsou zejména rodiny s malými dětmi s potřebou 
tzv. startovacího bydlení (2+kk), rodiny se staršími dětmi 
(3+kk, 4+kk) a senioři (1+kk), které v nejmenších bytech 
mohou doplnit pracující single lidé nebo studenti. Tomu od-
povídají standardy jednotlivých bytů. Většina, 64,12%, z nich 
svým prostorovým uspořádáním odpovídá návrhovému 
standardu (M), tj. minimální byt. 8,57% představuje návrho-
vý standard Bezbariérový byt (B) a zbylých 27,31% naplňuje 
vyšší návrhový standard, tzv. Standardní byt (S). Toto roz-
dělení vychází ze Směrnice pro vytvoření zadání investora 
pro městskou bytovou výstavbu hl. m. Prahy a v takovémto 
poměru by mělo zajistit lepší výslednou dostupnost bydlení 
v tomto domě.
Celkem zde je 37 bytů. Parkování zajišťují patrové podzem-
ní garáže, které jsou společné pro celý blok.
Součástí domu jsou i některé společně sdílené prostory 
v domě. Největším je společenská "party" místnost s tera-
sou v 8. patře. Dalším je malá dílna v 1NP naproti výtahu 
a pro případné setkávání obyvatel domu ještě slouží 
předzahrádka s pískovištěm a několika záhony před vho-
dem uvnitř vnitrobloku.

KONCEPT





byty

mateřská škola

komunikační prostory

zahrada mateřské školy

parkování

9

KONCEPT



Zahrada mateřské školy 499,77 m2  

Mateřská škola - 3 třídy
 
99,61 m²
94,81 m²
92,0 m²
  

Podzemní podlaží 820,80 m2  

32 parkovacích míst

Městské nájemní bydlení 
 
9 x 1+kk
11 x 2+kk
11 x 3+kk
6 x 4+kk



11

KONCEPT

1+kk  5 x 23,24 m2  (M)  4 x 38,50 m2 (B)

2+kk  1 x 50,99 m2 (M) 5 x 35,38 m2 (M) 5 x 35,53 m2 (M)
  

3+kk  1 x 68,72 m2 (S) 1 x 65,07 m2 (S) 5 x 57,21 m2 (M) 4 x 67,52 m2 (S)
  

Podzemní podlaží 820,80 m2  

32 parkovacích míst

4+kk  1 x 86,46 m2 (S)     5 x 68,77 m2 (M)

společenská místnost se střešní terasou 38,23 m2



SOUBOR STAVEB, TOULOUSE, FRANCIE
ILLIZ ARCHITEKTUR

KONCEPT - REFERENCE



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, BÜTSCHWIL, ŠVÝCARSKO
ILLIZ ARCHITEKTUR

13

KONCEPT - REFERENCE





15

PROJEKT
Dům má 2 podzamní patra s parkováním a 8 nadzemních 
podlaží, ty jsou rozděleny na dvě oddělené části.
 
Mateřská škola zujímá 1 a 2NP. Z ulice se vstupuje 
do centrální haly otevřené přes dvě patra s výtahem 
a schodištěm uprostřed. Odtud jsou přístupná jak všechna 
tři oddělení, tak i kabinet učitelů a zasedací místnost 
ve 2NP, stejně jako denní místnost se šatnou pro učitele 
v 1NP. Každé oddělení  je přístupné přes šatnu, která je dle 
normy propojena jak se třídou, tak se záchody. Všechna od-
dělení jsou uspořádána stejným způsobem, tedy jako jeden 
otevřený prostor sloužící pro vyučování, jídlo i následný od-
počinek. Prostor se dá dle potřeby opticky rozdělit pomocí 
závěsů. Každá třída je dále ještě zvlášť přístupná přes pří-
pravnu jídla.  
Obytná část domu je přístupná jak z ulice, tak z vnitrobloku. 
Od 3NP směrem nahoru pokračují už jen obytná patra. Ta 
jsou uspořádána kolem centrální chodby, do které přímo 
ústí výtahová šachta a spojuje je přímé schodiště umístěné 
v chodbě. Na typickém podlaží je celkem 7 různých bytů, 
přičemž byty 1+kk a 3+kk mají chodbové dispozice, zatím-
co byty 2+kk a 4+kk mají dispozice centrální. Všechny byty 
mají vlastní balkon, byty v 8NP mají střešní terasy.



5,14 %

PŮDORYS 2.PP 
MĚŘÍTKO 1:200

PŮDORYS 1.PP 
MĚŘÍTKO 1:200

10m0

10m0

5,14 %



PŮDORYS 1.NP 
MĚŘÍTKO 1:200

PŮDORYS 2.NP 
MĚŘÍTKO 1:200

10m0

10m0

Novodvorská

Ke
 K

am
ýk

u

Novodvorská

Dolnojirčanská

D
ur

yc
ho

va

C
hý

no
vs

ká

Libušská

N
ov

é 
D

vo
ry

N
ov

é 
D

vo
ry

N
ov

ý 
D

vů
r

U
 N

ov
éh

o 
dv

or
a

17

PROJEKT



PŮDORYS 3.NP 
MĚŘÍTKO 1:200

PŮDORYS TYPICKÉHO 4. AŽ 7. NP 
MĚŘÍTKO 1:200

10m0

10m0



PŮDORYS 8.NP 
MĚŘÍTKO 1:200 10m0

19

PROJEKT





SITUACE 1NP 
MĚŘÍTKO 1:200

10m0

21

PROJEKT



PŘÍČNÝ ŘEZ
MĚŘÍTKO 1:200 100



PODÉLNÝ ŘEZ
MĚŘÍTKO 1:200 100

23

PROJEKT



POHLED VÝCHODNÍ
MĚŘÍTKO 1:300 10m0



POHLED SEVERNÍ
MĚŘÍTKO 1:300 10m0

25

PROJEKT



POHLED ZÁPADNÍ
MĚŘÍTKO 1:300 10m0



BILANČNÍ ÚDAJE BUDOVY

Celková plocha řešeného pozemku: 1137,48 m²
Zastavěná plocha navrhovaného objektu: 450,00 m²
 
Podlahová plocha společenských prostor včetně střechy: 68,72 m² (2%) 
Podlahová plocha komunikačních prostor: 225,20 m² (8%)
 
Podlahová plocha bytů: 1 795,97 m² (62%) 
Počet uvažovaných bytů: 37

Podlahová plocha podzemních podlaží: 820,80 m² (28%)

Počet parkovacích stání pro navrhovaný objekt: 32 

26 bytů standardu      (M)     64,12%                      
4 byty standardu        (B)      8,57% 
7 bytů standardu        (S)     27,31% 

27

PROJEKT





29

PROJEKT





31

PROJEKT





33

PROJEKT



GSPublisherVersion 13.99.100.100

9


